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Descripción. A 

RAZÓN SOCIAL: AYMESA S.A. 

  

ingrese "S" para sustitutiva, "O" para original 

AÑO 

CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

RUC CONTADOR 

RUC 

EXPEDIENTE 

Caja Bancos 

Inversiones Financieras Temporales 

Ctas y Docs Por Cobrar Clientes No Rel 

(-) Provisión cuentas incobrables 

Ctas y Docs Por Cobrar Clientes Rel 

Otras cuentas por cobrar 

Crédito Trib a Favor De La Empresa(lva) 

Crédito Trib a Favor De La Empresa(Renta) 

mp de materia prima 

Inventa:1o de productos en proceso 

Inventario de prod. term.y mercad. en almacen 

Mercaderias en tránsito 

Otros Activos Corrientes 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

Terrenos 

Edificios e Instalaciones 

Maquinarias, muebles, enseres y equipos 

Equipo de Computación 

Vehículos 

(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo 

TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE 

TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE 

TOTAL ACTIVO FIJO 

Otros Activos Diferidos 

(-)—Amortización Acumulada 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

Inversignes a largo plazo sociedades relacionadas 

ma s a largo plazo otras 

Otros Activos 

TOTAL OTROS ACTIVOS 

TOTAL DEL ACTIVO 

Ctas y Doc por pagar proveedores locales 

Ctas y Doc por pagar proveedores del exterior 

Obl con Inst Fin Locales 

Obl con Inst Fin del Exterior 

Prestamos de Sucursales Locales 

Obligaciones con la Adm Tributaria 

Obligaciones con el lEES 

Obligaciones con Empleados 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

TOTAL PASIVOS CORRIENTE 

del Exterior 

Locales 

Provisiones para jubilación patronal 

31 

102 

198 

199 

201 

203 

311 

313 

315 

317 

319 

321 

323 

325 

327 

329 

333 

335 

338 

353 

359 

368 

369 

377 

378 

379 

387 

389 

393 

397 

399 

411 

413 

415 

417 

419 

423 

425 

427 

429 

431 

439 

447 

449 

457 

_Campo _ Valor 
o 

2,002.00 
1700699828 

1707242952001 
1790023931001 

1447-70 
48,412.83 
60,169.27 

2,004,804.00 
1,146,848.00 
3,061,962.00 
525.627.31 
481,274.46 

Po>: - 400,843.70 
7,954,169.91 
1,303,047.31 
3,567,885.53 
4,060,565.25 

21,445.37 
22,343,358.94 

394,028.75 
3,031,586.61 
9,434,547.66 
829,851.84 
230,190.94 

8,793,188.37 
5,127,017.43 

0.00 
5,127,017.43 
3,478,180.36 
994,572.17 

2,483.608.19 
1,807,923.76 
1,858,030.88 
2,237,266.77 
5,903,221.41 

35,857,205.97 
599,240.61 
641,341.75 

13,770,856.03 
3,458,710.56 
2,283,703.50 
132,424.29 
43,385.17 
3,305.66 

143,410.85 
667,261.33 

21,743,639.75 
1,642,731.25 
606,607.81 
301,840.16 
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Cod. Formulario: 01200201 

Num. Formulario: 4 

Num. Secuenciai: 4 

Descripción - Campo Valor 
Otras provisiones 459 Ml 261,508.83 
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 469 2,812,688.05 

TOTAL PASIVO DIFERIDO 479 0.00 

TOTAL OTROS PASIVOS 439 0.00 

TOTAL DEL PASIVO 499 24,556,327.80 

Capital suscrito o asignado 501 14,500,000.00 

Reserva de capital 509 568,009.37 

(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores 515 2,396,927.39 

(-) Pérdida del ejercicio (trasladar campo 798) 519 1,370,203.81 

TOTAL PATRIMONIO NETO 598 11,300,878.17 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598) 599 35,857,20£.97 

Ventas Netas Gravadas con Tarifa 12% y 14% 601 24,351,622.82 

E 603 1,979,422.60 

Ingres. ¿o Operacionales Dividendos Fercibidos 604 115,914.17 

Ingreso No Operacionales Otros ingresos exentos 605 1,715,672.11 

ingreso No Operacionales Rendimientos Financieros 606 188,878.37 

Ingreso No Operacionales Otras Rentas 607 251,809.04 

TOTAL INGRESOS 699 28,603,319.11 

Inv.. Inicial Bienes no producidos por la sociedad 711 8,054.57 

(-)Inv.. final bienes no producidos por la sociedad 714 8,054.97 

Inventario inicial de Materia Prima 715 6,767,144.87 

Compras Netas de Materia Prima 716 4,733,426.05 

importaciones de Materia Prima 717 17,121,605.73 

(-) Inventario Final de Materia Prima 718 7,954,169.91 

Mano de Obra Directa Sueldos y Salarios 719 434,964.60 

Mano de Obra Directa Beneficios Sociales e indemnizaciones 720 37,993.94 

Gastos de Fabricación 723 1,321,453.71 

Depreciación de Maq.., Equipo 724 547,694.08 

Suministros y Materiales 726 83,269.74 

Mantenimiento y reparaciones 723 191,778.26 

Agua, Energía, Luz y Tetecomunicaciones 729 383,354.87 

Man bra Indirecta Sueldos y Salarios 730 784,314.24 

Mano de Obra Indirecta Beneficios Sociales e indemnizaciones 731 55,574.45 

Combustibles 734 49,971.32 

Inv. Inicial de Productos en Proceso 738 1,418,557.21 

(-)Inv Final de productos en Proceso 739 1,303,047.31 

Inv inicial Productos terminados 740 1,135,125.22 

(-)Inv Final de Productos terminados 741 3,559,830.56 

Otros Costos de Ventas 742 361,964.52 

TOTAL COSTO DE VENTAS 749 22,611,145.08 

Sueldos, Salarios 751 477,880.80 

Beneficios sociales e indemnizaciones 752 312,612.83 

Honorarios a personas naturales 753 31,025.00 

Arrendamiento Mercantil 755 94,277.44 

Promoción y Publicidad 759 313,488.13 

Seg. y ReaSeg.. (Primas y Cesiones) 761 135,297.12 

Suministros y Materiales 762 11,521.75 

Gastos de Gestión 763 3,987.93 

Gastos de Viaje 764 211,635.14 

Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones 765 11,878.65 

Notarios y Registradores de la propiedad o mercantiles 766 4,425.98 
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Descripción 
    

impuestos Contribuciones y otros 

Depreciación de Activos Fijos 

Cuentas Incobrables 

intereses y comisiones locales 

intereses y comisiones al exterior 

Otros Gastos de Administración y ventas 

TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS 

Pérdida en venta de activos 

Otros gastos no operacionales 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 

Utilidad del ejercicio (699-799 > 0) 

Pérdida del ejercicio (699-799 < 0) 

rorfrostos Y GASTOS (749+779+789) 
UTILIDAD EJERCICIO 
PERDIDA EJERCICIO 
(-) 100% Dividendos Percibidos exentos 

(-) 100% Otras Rentas exentas 

(+) Gastos no Deducibles En el país 

(-) Otras Deducciones 

= Utilidad Gravable 

= Perdida 

Saldo Utilidad Gravable 814-816 

IMP. ALA RENTA CAUSADO (316*15%)+(817*25%) 

(-) Retenciones en la Fuente 

  

    
    
    
     

  

RAZÓN SOCIAL: AYMESA S.A. 

_Campo _ Valor 
- 767 119,357.39 

768 343,026.39 

771 1,146,847.93 

. 774 : 531,258.98 

775  2,759,369.17 

777 809,671.49 

779 7,322,562.17 

781 209.75 

782 39,605.92 

789 39,815.67 

797 : 0.00 

798 1,370,203.81 

799 29,973,522.92 

801 0.00 

802 1,370,203.81 

804 115,914.17 

- 805 1,715,672.11 

806 1,774,339.00 

813 772,769.74 

814 9.00 

815 2,200,220.83 

817 0.00 

318 0.00 

820 247,186.00 

   

   

   

  

  

    

Tipo de Contribuyente (1,2,3, 4 o 5) 1.00 

Anticipo proximo año 897 0.00 

Saldo a favor contribuyente 818-819-820-821 < 0 898 247,186.00 

Saldo imp a la renta a pagar 818-819-820-821 > 0 899 0.00 

IMPUESTO A PAGAR 899-901 902 0.00 

BANCO 931 36.00 

Clave CONTR JIYrENT TES 32 mms 

TOTÁR. .GADO '  902+903+904 ESPECIALES 999 0.00 

Número to egistros recuperados: TT 134 

Eh Ja S peñod DE Nro. Cuenta: — 0200592901-1 Nro. Autorización: 2215 

Valor pages e pad Recadación 14/04/2003 : 

  

     G. FERNANDO ARTEAGA 

C.h: 1700699828 

  

Firma Contador (a) 

LCDA. SANDRA LOVATO 

Col: 1707242952 

 


