270

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1790023931001 RAZÓN SOCIAL: AYMESA S.A.

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formularió:

4

Num. Secuencial:

4

MH	7
----	---

Descripción	Campo	Valor
Ingrese "S" para sustitutiva, "O" para original	31	0
AÑO	102	2,002.00
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL	198	1700699828
RUC CONTADOR	199	1707242952001
RUC	201	1790023931001
EXPEDIENTE	203	1447-70
Caja Bancos	311	48,412.83
Inversiones Financieras Temporales	313	60,169.27
Ctas y Docs Por Cobrar Clientes No Rel	315	2,004,804.00
(-) Provisión cuentas incobrables	317	1,146,848.00
Ctas y Docs Por Cobrar Clientes Rel	319	3,061,962.00
Otras cuentas por cobrar	321	525.627.31
Crédito Trib a Favor De La Empresa(Iva)	323	481,274.46
Crédito Trib a Favor De La Empresa(Iva)	325	400,843.70
	327	7,954,169.91
Inventario de materia prima Inventario de productos en proceso	329	
	333	$\mathcal{S}(B)$ for s
Inventario de prod. term.y mercad. en almacen		3,567,885.53
Mercaderias en tránsito	335	4,060,565.25
Otros Activos Corrientes	338	21,445.37
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	339	22,343,330.34
Terrenos	341	394,028.75
Edificios e Instalaciones	343	3,031,586.61
Maquinarias, muebles, enseres y equipos	345	9,434,547.66
Equipo de Computación	347	829,851.84
Vehículos	349	230,190.94
(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo	353	8,793,188.37
TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE	359	5,127,017.43
TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE	368	0.00
TOTAL ACTIVO FIJO	369	5,127,017.43
Otros Activos Diferidos	377	3,478,180.36
(-)Amortización Acumulada	378	994,572.17
TOTAL ACTIVO DIFERIDO	379	2,483,608.19
Inversiones a largo plazo sociedades relacionadas	387	1,807,923.76
Inverse s a largo plazo otras	389	1,858,030.88
Otros Activos	393	2,237,266.77
TOTAL OTROS ACTIVOS	397	5,903,221.41
TOTAL DEL ACTIVO	399	35,857,205.97
Ctas y Doc por pagar proveedores locales	411	599,240.61
Ctas y Doc por pagar proveedores del exterior	413	641,341.75
Obl con Inst Fin Locales	415	13,770,856.03
Obl con Inst Fin del Exterior	417	3,458,710.56
Prestamos de Sucursales Locales	419	2,283,703.50
Obligaciones con la Adm Tributaria	423	132,424.29
Obligaciones con el IEES	425	43,385.17
Obligaciones con Empleados	427	3,305.66
Provisiones a Corto Plazo	429	143,410.85
Otros Pasivos a Corto Plazo	431	667,261.33
TOTAL PASIVOS CORRIENTE	439	21,743,639.75
del Exterior	447	1,642,731.25
Locales	449	606,607.81
Provisiones para jubilación patronal	457	301,840.16

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1790023931001 **RAZÓN SOCIAL**: AYMESA S.A.

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario: 01200201

Num. Formulario: 4

Num. Secuencial: 4

Descripción	Campo Valor	
Otras provisiones	459	261,508.83
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO	469	2,812,688.05
TOTAL PASIVO DIFERIDO	479	0.00
TOTAL OTROS PASIVOS	489	0.00
TOTAL DEL PASIVO	499	24,556,327.80
Capital suscrito o asignado	501	14,500,000.00
Reserva de capital	509	568,009.37
(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores	515	2,396,927.39
(-) Pérdida del ejercicio (trasladar campo 798)	519	1,370,203.81
TOTAL PATRIMONIO NETO	598	11,300,878.17
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598)	599	35,857,20 5.97
Ventas Netas Gravadas con Tarifa 12% y 14%	601	24,351,622.82
Exportationes	603	1,979,422.60
Ingres. No Operacionales Dividendos Percipidos	604	115,914.17
Ingreso No Operacionales Otros Ingresos exentos	605	1,715,672.11
Ingreso No Operacionales Rendimientos Financieros	606	188,878.37
Ingreso No Operacionales Otras Rentas	607	251,809.04
TOTAL INGRESOS	699	28,603,319.11
Inv Inicial Bienes no producidos por la sociedad	711	8,054 .97
(-)Inv., final bienes no producidos por la sociedad	714	8,054.97
Inventario Inicial de Materia Prima	715	6,767,144.87
Compras Netas de Materia Prima	716	4,733,426.05
Importaciones de Materia Prima	717	17,121,605.78
(-) Inventario Final de Materia Prima	718	7,954,169.91
Mano de Obra Directa Sueldos y Salarios	719	434,964.60
Mano de Obra Directa Beneficios Sociales e indemnizaciones	720	37,993.94
Gastos de Fabricación	723	1,321,453.71
Depreciación de Maq, Equipo	724	547,694.08
Suministros y Materiales	726	83,269.74
Mantenimiento y reparaciones	728	191,778.26
Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones	729	383,354.87
Mano Dbra Indirecta Sueldos y Salarios	730	784,314.24
Mano de Obra Indirecta Beneficios Sociales e indemnizaciones	731	55,574.45
Combustibles	734	49,971.32
Inv. Inicial de Productos en Proceso	738	1,418,557.21
(-)Inv Final de productos en Proceso	739	1,303,047.31
Inv Inicial Productos terminados	740	1,135,125.22
(-)Inv Final de Productos terminados	741	3,559,830.56
Otros Costos de Ventas	742	361,964.52
TOTAL COSTO DE VENTAS	749	22,611,145.08
	751	477,880.80
Sueldos, Salarios Beneficios sociales e indemnizaciones	752	312,612.88
	753	31,025.00
Honorarios a personas naturales	755	94,277.44
Arrendamiento Mercantil	759	318,488.1
Promoción y Publicidad		135,297.12
Seg. y ReaSeg (Primas y Cesiones)	761 762	11,521.7
Suministros y Materiales	762 763	3,987.9
Gastos de Gestión	763 764	3,967.9. 211,635.14
Gastos de Viaje	764	•
		11,878.65
Gastos de Viaje Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones Notarios y Registradores de la propiedad o mercantiles	764 765 766	·

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENT

RUC: 1790023931001

RAZÓN SOCIAL: AYMESA S.A.

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

Num. Secuencial:

 Desc	rip	ción	-			
	_					

Descripción	Campo Valor	
Impuestos Contribuciones y otros	÷ 767	119,357.39
Depreciación de Activos Fijos	768	343,026.39
Cuentas Incobrables	771	1,146,847.93
Intereses y comisiones locales	, 774	531,258.98
Intereses y comisiones al exterior	<u>.</u> 775	2,759,369.17
Otros Gastos de Administración y ventas	. 777	809,671.49
TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS	, 779	7,322,562.17
Pérdida en venta de activos	· 781	209.75
Otros gastos no operacionales	782	39,605.92
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	789	39,815.67
Utilidad del ejercicio (699-799 > 0)	797	0.00
Pérdida del ejercicio (699-799 < 0)	798	1,370,203.81
TOT	799	29,973,522.92
UTILIDAD EJERCICIO	801	0.00
PERDIDA EJERCICIO	802	1,370,203.81
(-) 100% Dividendos Percibidos exentos	804	115,914.17
(-) 100% Otras Rentas exentas	805	1,715,672.11
(+) Gastos no Deducibles En el país	806	1,774,339.00
(-) Otras Deducciones	813	772,769.74
= Utilidad Gravable	814	0.00
= Perdida	815	2,200,220.83
Saldo Utilidad Gravable 814-816	817	0.00
IMP. A LA RENTA CAUSADO (816*15%)+(817*25%)	₹ 818	0.00
(-) Retenciones en la Fuente	820	247,186.00
Tipo de Contribuyente (1,2,3, 4 o 5)	930	1.00
Anticipo proximo año	897	0.00
Saldo a favor contribuyente 818-819-820-821 < 0	898	247,186.00
Saldo imp a la renta a pagar 818-819-820-821 > 0	899	0.00
IMPUESTO A PAGAR 899-901	902	0.00
BANCO	Sanist de Santa Maria 931	36.00
Clave	CONTRIBUYENTE \$32	- 有效的效率
TOTA GADO 902+903+904	ESPECIALES 999	0.00
Número total de registros recuperados:		134

0200502901-1 Nro. Autorización : 2215 101 - 01200201 ---- 951 910101363557

ma Representante Legal

NG. FERNANDO ARTEAGA

1700699828

Firma Contador (a)

LCDA. SANDRA LOVATO

1707242952